平成 30 年 2 月 14 日

各 位

上場会社名 応用地質株式会社

代 表者 代表取締役社長 成田 賢

（コード番号 9755 東証第1部）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 事務本部長
平嶋 優一

TEL. 03-5577-4501

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年 11 月 2 日に公表しました平成 29年 12 月期通期連結業績予想と、本日公表の実績

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想と実績との差異について

平成 29 年 12 月期連結業績予想と実績との差異（平成 29 年１月１日～平成 29年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

45,500

百万円

600

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

25.85

実績値(Ｂ) 45,957 855 1,220 747 27.61

増減額（Ｂ－Ａ） 457 255 220 47

増 減 率（％） 1.0 42.5 22.0 6.7

(ご参考)前期連結実績
(平成 28 年 12 月期)

51,323 1,579 2,012 1,381 51.02

修正の理由

平成 29 年 12 月期の連結業績につきましては、主に国内事業において、受注残業務の進捗

と売上高が増加し、販売費及び一般管理費の削減を進めた結果、主に営業利益、経常利益、

が平成 29年 11 月 2日の予想より上回る結果となりました。

以 上